
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“LINA MANDELLI” – USMATE VELATE (MB) 
Via B. Luini 2 - 20865 Usmate Velate (MB) 

Tel. +39 039672100/ 039671723 Fax +39 0396076032 

sito www.icmandelli.edu.it. e-mail MIIC8CL003@istruzione.it – MIIC8CL003@pec.istruzione.it 

C.F. 87008080159 Codice Ministeriale: MBIC8CL00X 
 

 

All'ALBO 

 

 
OGGETTO: DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI 

MEDICO COMPETENTE AI SENSI DEL DLGS 81/2008 E PRESTAZIONI IN MATERIA DI 

MEDICINA DEL LAVORO  
 

CIG ZE6284E09C 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  l’art 18 comma 1 lett. A del Dlgs n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore 

di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza 

sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso;  

VISTO  l’art. 38 del Dlgs 81/2008  

VISTO  l’art.36 del D.L.gs. 8 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture il quale dispone i criteri per l’affidamento di servizi e forniture di importo sotto 

soglia);   

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" artt. 44 e 45;  

VISTO  il Regolamento d’istituto per la disciplina degli incarichi ad esperti esterni, approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 419 del 5.2.2018;  

RITENUTO  necessario procedere all’individuazione di un soggetto con idonea esperienza e capacità 

professionale in grado di svolgere il servizio secondo le necessità dell’Istituto per 

l’incarico di Medico Competente   

ACCERTATO  che sulla base dell’attività istruttoria curata dal DSGA, esiste la disponibilità finanziaria 

sulla A01 – Funzionamento generale e decoro delle scuole;  

CONSIDERATO  che non vi sono professionalità interne in possesso dei requisiti necessari allo 

svolgimento dell’incarico;  

RICHIESTI  i preventivi alle società 626 Full Service Srl di Usmate Velate e Medicina e Lavoro srl di 

Cologno Monzese.   

CONSIDERATO  che sono pervenuti i due preventivi che vengono allegati 

 

M
IIC

8C
L0

03
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

58
 -

 0
8/

05
/2

01
9 

- 
A

13
 -

 S
ic

ur
ez

za
  -

 I



DETERMINA 

di procedere, dopo la comparazione dei preventivi delle offerte pervenute dalla quale si rileva che i due 

preventivi differiscono soprattutto per la diversa collocazione territoriale portando ciò a scegliere l’offerta 

territorialmente più vicina all’Istituto,  

ad affidare l’incarico di medico competente per le prestazioni in materia di medicina del lavoro, mediante 

affidamento diretto, alla 626 Full Service Srl 

L’incarico ha la durata di anni due. Può essere revocato da ambo le parti in qualsiasi momento con un 

preavviso scritto di almeno 30 gg.  

Costi:  

Incarico medico competente     €   360,00/anno + IVA  

Visita medica idoneità              €    35,00/persona IVA esente  

Visiotest                                 €    18,00/persona IVA esente  

Il pagamento avverrà previa presentazione di fattura elettronica per le prestazioni effettuate.   

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile Unico 

del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Daniele Fumagalli, coadiuvato nell’istruttoria dal DSGA Sig. 

Stefano Sina ai sensi dell’art 25 c 5 Dlgs 165/2001.  
  

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Daniele Fumagalli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

M
IIC

8C
L0

03
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

58
 -

 0
8/

05
/2

01
9 

- 
A

13
 -

 S
ic

ur
ez

za
  -

 I



M
IIC

8C
L0

03
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

58
 -

 0
8/

05
/2

01
9 

- 
A

13
 -

 S
ic

ur
ez

za
  -

 I



M
IIC

8C
L0

03
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

58
 -

 0
8/

05
/2

01
9 

- 
A

13
 -

 S
ic

ur
ez

za
  -

 I



M
IIC

8C
L0

03
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

58
 -

 0
8/

05
/2

01
9 

- 
A

13
 -

 S
ic

ur
ez

za
  -

 I



M
IIC

8C
L0

03
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

58
 -

 0
8/

05
/2

01
9 

- 
A

13
 -

 S
ic

ur
ez

za
  -

 I



M
IIC

8C
L0

03
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

58
 -

 0
8/

05
/2

01
9 

- 
A

13
 -

 S
ic

ur
ez

za
  -

 I


		2019-05-08T12:57:41+0200




